关于召开校党建与思想政治教育研究会

理事会换届暨 2019 年年会的预通知

各二级学院、单位党委（党总支）：

为进一步贯彻落实全国高校思想政治工作会议、浙江省

高校党的建设和思想政治工作会议精神，不断提升学校党建

和思想政治教育研究水平，持续推进学校党建和思想政治教

育创新发展，经学校研究，决定召开校党建与思想政治教育

研究会换届大会暨 2019年年会，现将有关事项通知如下：

一、时间

2019 年 9月中下旬-10月上旬，具体时间另行通知。

二、议程

1.听取上一届党建和思政教育研究会理事会工作报告。

2.审议通过学校党建与思政研究会理事会章程。

3.审议通过新一届党建与思政研究会理事会会长（副会

长）、秘书长（副秘书长）、成员名单。

4.2019 年优秀论文表彰与交流。

5.研究部署学校下一阶段党建与思政工作重点。

三、与会人员

1.校领导，学校办公室、组织部（统战部）、宣传部（教

师工作部）、纪检监察室、学工部、研工部、工会、团委等

党群部门负责人，各学院、单位党委（党总支）书记、副书

记、全体辅导员、班主任代表，马克思主义学院教师、研究

生代表。

2.优秀论文代表。

四、论文征集

为做好换届大会筹备和优秀党建与思政论文的评选表彰

工作，现面向二级党委（党总支）和个人征集年会论文（选

题见附件）：

1.请二级学院、单位党委（党总支）认真做好年会党建

思政论文征集、遴选工作，并推荐不少于 3篇优秀论文参会，

推荐完成情况纳入本年度思政与学生工作专项考核。

2.2016年以来立项资助的校党建与思政课题均需提交论

文参会；尚未结题的课题，参会论文及获奖情况将作为结题

参考依据。

3.大会将组织专家评选出若干优秀论文进行表彰并优先

推荐学报发表。论文应尽量围绕年会参考主题撰写，观点正

确、理论联系实际，字数 3000-5000 为宜。

4.所有论文以二级党委为单位于 2019 年 8月 15日前以

电子稿形式报研究会秘书处（党委宣传部）。

联系人：宋云峰， public@hdu.edu.cn，电话 86919128。

杭州电子科技大学党建与思政研究会

（党委宣传部代章）

                           2019 年 6 月 12日

附件：

杭州电子科技大学党建与思政研究会

2019年年会论文参考选题

一、基层党建与党风廉政建设类

1.互联网、信息化技术推进高校党的建设研究

2.清廉校园长效机制建设研究

3.高校教师支部“双带头人”队伍建设研究

4.高校基层党组织战斗堡垒作用路径研究

二、宣传思想类

5.习近平新时代中国特色社会主义思想“三进”研究

6.“不忘初心 牢记使命”主题教育方式载体创新研究

7.加强高校意识形态领导权、管理权、话语权等研究

8.高校网络舆情管理引导机制研究

三、立德树人类

9.高校“思政课程”“课程思政”融合发展研究

10.新时期加强和改进教师思想政治工作研究

11.全面推进“三全育人”综合改革研究

12.易班与网络思想政治工作创新研究

四、青年理论研究类

13.习近平关于青年和青年工作的思想研究

14.当代青年的历史方位、使命与责任研究

15.高校团学工作创新研究